平成29年５月12日

各 位

会 社 名  信越ポリマー株式会社

代表者名  代表取締役社長 小野 義昭

（コード番号：７９７０ 東証第一部）

問合せ先  管理本部経理部長 平澤 秀明

（TEL：０３－５２８９－３７１６）

子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生（個別）に関するお知らせ

当社は、平成28年12月26日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」でお知

らせいたしましたとおり、平成29年４月１日付で、当社を存続会社、当社の完全子会社であったしなのポリ

マー株式会社、新潟ポリマー株式会社、浦和ポリマー株式会社及び株式会社サンエースを消滅会社とする吸収合

併を行いました。

この合併に伴い、当社の平成30年３月期個別財務諸表において、「抱合せ株式消滅差益」を特別利益に計上す

ることになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

合併効力発生日（平成 29 年 4 月１日）において、消滅会社から受け入れた純資産と、当社が保有する子

会社株式の帳簿価額との差額の合計 1,599 百万円を平成 30 年３月期個別財務諸表において、「抱合せ株式

消滅差益」として特別利益に計上いたします。

２．平成30年３月期連結業績に与える影響

消滅会社は、いずれも当社の完全子会社であったため、連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上